37

[image: Logos]
TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 050/2019
               (TERMO DE RETIFICAÇÃO)
[bookmark: _GoBack]
Primeirode termo de retificação para correção do Segundo Termo Aditivo (TA 30/2019) que entre si fazem a Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e a empresa A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI.

A Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa pública municipal, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 – 8° ao 11° andares – Centro (CNPJ n° 21.572.243/0001-74), neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, Sr. André Borges de Souza, brasileiro, casado, engenheiro, assina este Termo Aditivo de Retificaçãocom aempresa A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.931.735/0001-55, situada na Av. Presidente Itamar Franco, 3840 – Bairro Cascatinha – Juiz de Fora/MG (CEP 36033.318), neste ato representada peloSr. Evaldo Rui dos Santos, brasileiro, divorciado, CPF 541.904.016.68, Identidade M 3.429.593, instrumento que tem por objetivo retificar o valor consignado na cláusula segunda do segundo termo aditivo do Contrato nº 47/2017, conforme justificativa de fls. 593/594, autorização de fls. 595 do Pregão Eletrônico n° 39/17, conforme as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Este Termo Aditivo tem por objeto retificar o valor consignado na cláusula segunda do segundo termo aditivo ao Contrato nº 47/2017(fls. 591), que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA:
Este instrumento acresce ao contrato original R$ 196.223,31 (cento e noventa e seis mil, duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos), considerando o reajuste de 4,66%. O valor total contratado é de R$ 744.074,91(setecentos e quarenta e quatro mil, setenta e quatro reais e noventa e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original que não foram alterados por este instrumento.
Juiz de Fora, 17 de setembro de 2019.

         André Borges de Souza                     		A3 Comércio, Locação e Assistência
     Diretor Presidente / CESAMA                            Técnica de Máquinas e Equipamentos

Testemunhas: 1)                                                                  2)
[image: ]Companhia de Saneamento Municipal - Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro
CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG
image1.jpeg
& JF Scesama

PREFEITURA dgua é vida

image2.jpeg
PROJETO

CESAMA

20210}